[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2019.

         № 290
                                   станица Нововеличковская
Администрация
О внесении изменений в постановление администрации
Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28.11.2016            № 610 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
 безопасности на водных объектах, защита населения от чрезвычайных
ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории
Нововеличковского сельского поселения Динского района
 на 2017-2019 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с статьей 45 Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района, рассмотрев проект муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Нововеличковского сельском поселении Динского района на 2017-2019 годы» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28.11.2016 №610 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Нововеличковского сельском поселении Динского района на 2017-2019 годы»», приложение к постановлению утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу финансов и муниципальных закупок администрации Нововеличковского сельского поселения (Вуймина) обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Нововеличковского сельском поселении Динского района на 2017-2019 годы» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Нововеличковского сельского поселения.
         3. Отделу ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Токаренко) обеспечить выполнение мероприятий программы.

4. Постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 20.11.2019 № 263 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28.11.2016 №610 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Нововеличковского сельском поселении Динского района на 2017-2019 годы» признать утратившим силу.
          5. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Калитка) разместить постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Нововеличковского
сельского поселения

                                                Г.М. Кова
Приложение к паспорту

муниципальной программы «Обеспечение безопасности на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Нововеличковского сельском поселении Динского района на 2017-2019 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение безопасности на водных объектах, защита населения от чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории Нововеличковского сельском поселении Динского района на 2017-2019 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финан-сирования*,

всего

(тыс.руб.)
	2017 год

	2018 год
	2019 год
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Приобретение учебной метод. литературы, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	всего
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Выполнение мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения. подрядчик

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах
	всего
	15,0
	-
	10,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	-
	10,0
	5,0
	Изготовление специальных знаков (баннеров)
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения

	краевой бюджет
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	2.1
	Приобретение и установка  аншлагов: «Купание запрещено», «Выход на лед запрещен»
	всего
	15,0
	-
	10,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	-
	10,0
	5,0
	Изготовление специальных знаков (баннеров)
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	3
	Прочие мероприятия по защите населения
	всего
	25,0
	20,0
	-
	-

	местный бюджет
	25,0
	20,0
	-
	-
	Выполнение карантинных мероприятий
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения Специализированная организация

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	3.1
	Предотвращение распространения и ликвидация очагов АЧС.
	всего
	25,0
	20,0
	-
	-
	Выполнение карантинных мероприятий
	Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения Специализированная организация

	местный бюджет
	25,0
	20,0
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Итого
	всего
	35,0
	20,0
	10,0
	5,0

	местный бюджет
	35,0
	20,0
	10,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

Начальник отдела ЖКХ, малого и среднего

бизнеса администрации Нововеличковского

сельского поселения Динского района                                                                                                                                  В.В. Токаренко